
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN ET MAINTENANCE  (HORS JARDINS) 2009     

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 15,110 7,035 0,466 * 1,321 28,900 145

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . . 0,249 0,295 1,186 * 0,000 0,828 39

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 15,177 7,043 0,464 * 1,374 28,981 145

FOURNITURES D'ATELIERS STOCKÉS                                                                      . . . 2,660 2,154 0,810 * 0,000 6,881 113

FOURNITURES D'ATELIERS NON STOCKÉES                                                                 . . . 1,783 2,070 1,161 * 0,000 5,841 112

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,217 0,499 2,296 * 0,000 1,194 74

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 1,253 1,367 1,091 * 0,000 3,933 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,172 0,253 1,477 * 0,000 0,668 82

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,269 0,610 2,267 * 0,000 1,465 77

ENTRETIEN-RÉPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS (BÂTIMENTS-VOIES-RÉSEAUX)                               . . . 3,974 4,159 1,047 * 0,000 12,126 142

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                                  . . . 0,926 1,189 1,284 * 0,000 3,257 70

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - MATÉRIEL ET MOBILIER DE BUREAU                                           . . . 0,097 0,171 1,761 * 0,000 0,432 109

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 1,173 1,312 1,119 * 0,000 3,745 115

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 5,880 4,244 0,722 * 0,000 14,199 138

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,068 0,064 0,941 * 0,000 0,193 5

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,446 0,870 1,950 * 0,000 2,150 111

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,473 1,467 3,104 * 0,000 3,347 141

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,220 0,360 1,637 * 0,000 0,925 27

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 15,635 7,500 0,480 * 0,934 30,335 145

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 30,812 12,114 0,393 * 7,070 54,555 145

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,195 1,063 5,462 * 0,000 2,278 84

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,010 0,010 1,036 * 0,000 0,030 12

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,134 0,226 1,680 * 0,000 0,576 22

PRODUCTION IMMOBILISÉE                                                                              . . . 1,525 1,442 0,946 * 0,000 4,350 13

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,381 1,183 3,105 * 0,000 2,699 103

TOTAL NET                                                                                           . . . 30,542 12,142 0,398 * 6,744 54,340 145

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 30,542 12,142 0,398 * 6,744 54,340 145

Unités d'oeuvre : K€ d'actif brut des batiments                                                     . .  113 542,590       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : K€ d'actif brut des batiments

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN ET MAINTENANCE  (HORS JARDINS) 2009     

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 49,69% 15,177 7,043 0,464 * 1,374 28,981 145

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 18,32% 5,880 4,244 0,722 * 0,000 14,199 138

ENTRETIEN-RÉPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS (BÂTIMENTS-VOIES-RÉSEAUX)                               . . . 12,74% 3,974 4,159 1,047 * 0,000 12,126 142

FOURNITURES D'ATELIERS STOCKÉS                                                                      . . . 6,79% 2,660 2,154 0,810 * 0,000 6,881 113

FOURNITURES D'ATELIERS NON STOCKÉES                                                                 . . . 4,51% 1,783 2,070 1,161 * 0,000 5,841 112

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 3,05% 1,173 1,312 1,119 * 0,000 3,745 115

95,10%

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,50% 0,473 1,467 3,104 * 0,000 3,347 141

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                                  . . . 1,46% 0,926 1,189 1,284 * 0,000 3,257 70

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 1,12% 0,446 0,870 1,950 * 0,000 2,150 111

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,47% 0,269 0,610 2,267 * 0,000 1,465 77

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,36% 0,217 0,499 2,296 * 0,000 1,194 74

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,32% 0,172 0,253 1,477 * 0,000 0,668 82

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - MATÉRIEL ET MOBILIER DE BUREAU                                           . . . 0,24% 0,097 0,171 1,761 * 0,000 0,432 109

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,17% 1,253 1,367 1,091 * 0,000 3,933 6

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,13% 0,220 0,360 1,637 * 0,000 0,925 27

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,01% 0,068 0,064 0,941 * 0,000 0,193 5

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,010 0,010 1,036 * 0,000 0,030 12

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,07% 0,134 0,225 1,680 * 0,000 0,576 22

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,37% 0,195 1,063 5,462 * 0,000 2,278 84

PRODUCTION IMMOBILISÉE                                                                              . . . -0,45% 1,525 1,442 0,945 * 0,000 4,350 13

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 30,542 12,142 0,398 * 6,744 54,340 145

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : K€ d'actif brut des batiments

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN ET MAINTENANCE  (HORS JARDINS) 2009     

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 15,177 13,647 1,374 28,981 10,460 17,627

FOURNITURES ATELIERS                                                                                . . 3,499 3,264 0,000 7,744 1,976 4,482

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS                                                      . . 3,974 2,581 0,000 12,126 1,262 5,095

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,504 0,126 0,000 3,357 0,067 0,357

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 7,792 7,797 0,000 17,089 4,534 9,540

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,196 0,034 0,000 2,123 0,005 0,114

PRODUCTION STOCKÉE ET IMMOBILISÉE                                                                   . . 1,525 0,792 0,000 4,350 0,612 2,159

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 30,542 28,402 6,744 54,340 22,005 35,080

UNITÉS D'OEUVRE : K€ D'ACTIF BRUT DES BATIMENTS                                                     . . 113 542,590 73 699,790     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : K€ d'actif brut des batiments

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN ET MAINTENANCE  (HORS JARDINS) 2009     

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 107 76 123,594 28,825

CHS 19 65 566,337 39,267

CHU 19 372 246,873 31,486

TOTAL 145 113 542,590 30,542

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : K€ d'actif brut des batiments

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


